
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 복지정책과

정책: 국가보훈관리 및 지원

단위: 호국보훈 선양사업 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 복지정책과

복지정책과 55,761,916 35,922,605 19,839,311

국 18,432,457 9,177,916 9,254,541

도 13,037,045 7,010,303 6,026,742

시 24,292,414 19,734,386 4,558,028

국가보훈관리 및 지원 9,513,475 9,369,097 144,378

도 1,018,040 924,820 93,220

시 8,495,435 8,444,277 51,158

호국보훈 선양사업 추진 9,513,475 9,369,097 144,378

도 1,018,040 924,820 93,220

시 8,495,435 8,444,277 51,158

통합보훈회관운영 120,769 85,269 35,500

도 10,000 10,000 0

시 110,769 75,269 35,500

401 시설비및부대비 35,500 0 35,500

01 시설비 35,500 0 35,500

○통합보훈회관 기능보강(방수공사)

35,500 0 35,50035,500,000원*1식

호국보훈단체 지원 279,012 276,154 2,858

307 민간이전 270,132 267,274 2,858

03 민간단체법정운영비보조 209,858 207,000 2,858

○보훈단체 법정운영비 209,858 207,000 2,858경정 209,858,000원

독립유공자 지원 25,000 9,000 16,000

도 5,000 1,800 3,200

시 20,000 7,200 12,800

307 민간이전 25,000 9,000 16,000

도 5,000 1,800 3,200

시 20,000 7,200 12,800

01 의료및구료비 25,000 9,000 16,000

○독립유공자 유족의료비 지원

25,000 9,000 16,000경정 25,000,000원

도 5,000 1,800 3,200

시 20,000 7,200 12,800

강원도 참전및보훈명예수당 지원 939,840 849,820 90,020

도 939,840 849,820 90,020

301 일반보전금 939,840 849,820 90,020

도 939,840 849,820 90,020

01 사회보장적수혜금 939,840 849,820 90,020

○강원도 참전명예수당 642,240 564,340 77,900경정 642,240,000원

도 642,240 564,340 77,900

○강원도 보훈명예수당 297,600 285,480 12,120경정 297,600,000원

도 297,600 285,480 12,120

지역사회복지 기반구축 42,722,422 24,031,114 18,691,308

국 17,742,966 8,488,425 9,254,541

도 11,830,145 5,896,623 5,933,522



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 노숙인 보호 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 13,149,311 9,646,066 3,503,245

노숙인 보호 2,073,077 2,060,195 12,882

국 237,000 237,000 0

도 1,053,100 1,053,100 0

시 782,977 770,095 12,882

노숙인 등 복지지원(노숙인요양시설 기능보강) 162,882 150,000 12,882

국 75,000 75,000 0

도 37,500 37,500 0

시 50,382 37,500 12,882

401 시설비및부대비 162,882 0 162,882

국 75,000 0 75,000

도 37,500 0 37,500

시 50,382 0 50,382

01 시설비 160,379 0 160,379

○원주복지원 기능보강 150,000 0 150,000150,000,000원*1식

국 75,000 0 75,000

도 37,500 0 37,500

시 37,500 0 37,500

○실시설계용역비 10,379 0 10,37910,379,000원*1식

02 감리비 2,503 0 2,503

○감리비 2,503 0 2,5032,503,000원*1식

402 민간자본이전 0 150,000 △150,000

국 0 75,000 △75,000

도 0 37,500 △37,500

시 0 37,500 △37,500

02 민간자본사업보조(이전재원) 0 150,000 △150,000

○노숙인시설 기능보강 0 150,000 △150,000경정 0원

국 0 75,000 △75,000

도 0 37,500 △37,500

시 0 37,500 △37,500

사회복지정책 지원 34,026,367 16,180,145 17,846,222

국 15,335,966 6,581,425 8,754,541

도 10,189,221 4,351,539 5,837,682

시 8,501,180 5,247,181 3,253,999

사회복지시설 종사자 복지수당 177,120 142,680 34,440

도 35,424 28,536 6,888

시 141,696 114,144 27,552

301 일반보전금 177,120 142,680 34,440

도 35,424 28,536 6,888

시 141,696 114,144 27,552

12 기타보상금 177,120 142,680 34,440

○노숙인시설, 종합사회복지관 종사자 복지수당

177,120 142,680 34,440경정 177,120,000원

도 35,424 28,536 6,888

시 141,696 114,144 27,552

사회복지시설 종사자 상해보험 15,445 16,345 △900

도 7,722 8,172 △450



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 사회복지정책 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 7,723 8,173 △450

307 민간이전 15,445 16,345 △900

도 7,722 8,172 △450

시 7,723 8,173 △450

06 보험금 15,445 16,345 △900

○사회복지시설 종사자 상해보험

15,445 16,345 △900경정 15,445,000원

도 7,722 8,172 △450

시 7,723 8,173 △450

사회복무요원 보수(전환사업) 2,644,310 2,344,310 300,000

301 일반보전금 2,644,310 2,344,310 300,000

08 사회복무요원보상금 2,644,310 2,344,310 300,000

○사회복무요원 보수 2,644,310 2,344,310 300,000경정 2,644,310,000원

사회복지기관 종사자 처우개선 수당 12,600 9,000 3,600

도 2,520 1,800 720

시 10,080 7,200 2,880

301 일반보전금 12,600 9,000 3,600

도 2,520 1,800 720

시 10,080 7,200 2,880

12 기타보상금 12,600 9,000 3,600

○사회복지기관 종사자 처우개선 수당

12,600 9,000 3,600경정 12,600,000원

도 2,520 1,800 720

시 10,080 7,200 2,880

생활지원비 지원 29,826,168 12,317,086 17,509,082

국 14,913,084 6,158,543 8,754,541

도 9,932,114 4,101,590 5,830,524

시 4,980,970 2,056,953 2,924,017

301 일반보전금 29,826,168 12,317,086 17,509,082

국 14,913,084 6,158,543 8,754,541

도 9,932,114 4,101,590 5,830,524

시 4,980,970 2,056,953 2,924,017

01 사회보장적수혜금 29,826,168 12,317,086 17,509,082

○코로나19 생활지원비 지원(사전사용)

29,826,168 12,317,086 17,509,082경정 29,826,168,000원

국 14,913,084 6,158,543 8,754,541

도 9,932,114 4,101,590 5,830,524

시 4,980,970 2,056,953 2,924,017

지역사회복지 기반조성 3,782,076 3,637,584 144,492

국 150,000 150,000 0

도 439,500 368,660 70,840

시 3,192,576 3,118,924 73,652

지역사회복지협의회 운영 207,994 187,994 20,000

도 24,500 14,500 10,000

시 183,494 173,494 10,000

402 민간자본이전 20,000 0 20,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

○원주시 사회복지협의회 기능보강

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

원주시 사회복지센터운영 105,708 98,300 7,408

201 일반운영비 105,708 98,300 7,408

02 공공운영비 105,708 98,300 7,408

○전기요금 18,200 13,200 5,000

○상하수도 요금 2,000 3,600 △1,600

○소방종합정밀점검 및 한국소방안전협회비

3,000 1,200 1,800

○승강기 점검수수료 800 1,200 △400

○승강기 정기검사수수료 300 160 140

○사회복지센터 시설관리 용역

48,420 53,640 △5,220

○시설물 유지관리 9,500 5,000 4,500

○제3종시설물 정기안전점검 용역

2,400 2,600 △200

○방역소독 용역 1,248 1,200 48

○물탱크 청소 1,600 1,000 600

○정화조(오수처리시설) 청소 700 600 100

○GHP실외기 수리 2,640 0 2,640

경정 18,200,000원

경정 2,000,000원

경정 3,000,000원

경정 800,000원

경정 300,000원

경정 48,420,000원

경정 9,500,000원

경정 2,400,000원

경정 1,248,000원

경정 1,600,000원

경정 700,000원

1,320,000원*2대

지역사회보장협의체 활성화 142,700 142,700 0

도 17,000 16,160 840

시 125,700 126,540 △840

307 민간이전 108,700 108,700 0

도 7,000 6,160 840

시 101,700 102,540 △840

10 사회복지시설법정운영비보조 108,700 108,700 0

○지역사회보장협의체 운영 35,000 30,800 4,200경정 35,000,000원

도 7,000 6,160 840

시 28,000 24,640 3,360

○지역사회보장협의체 운영(추가)

73,700 77,900 △4,200경정 73,700,000원

종합사회복지관 지원 2,312,918 2,292,918 20,000

도 30,000 20,000 10,000

시 2,282,918 2,272,918 10,000

307 민간이전 2,312,918 2,292,918 20,000

도 30,000 20,000 10,000

시 2,282,918 2,272,918 10,000

11 사회복지사업보조 78,000 58,000 20,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 지역사회복지 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○종합사회복지관 콘텐츠 제작 지원

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

종합사회복지관 기능보강 366,000 266,000 100,000

도 183,000 133,000 50,000

시 183,000 133,000 50,000

402 민간자본이전 366,000 266,000 100,000

도 183,000 133,000 50,000

시 183,000 133,000 50,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 366,000 266,000 100,000

○종합사회복지관 기능보강 100,000 0 100,000

▷가톨릭복지관 승강기 교체(추가공사비)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

▷가톨릭복지관 문서고 정비 및 이용자 편의

시설 확충 40,000 0 40,00040,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

시 20,000 0 20,000

▷원주복지관 프로그램실 문턱 제거

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

▷원주복지관 정보화교실 설치

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

시 10,000 0 10,000

원주시 사회공헌장 시상 0 2,916 △2,916

201 일반운영비 0 2,916 △2,916

01 사무관리비 0 2,916 △2,916

○원주시 사회공헌장 시상 수용비(상패, 현판)

0 2,160 △2,160

○원주시 사회공헌장 심사위원 참석수당

0 756 △756

경정 0원

경정 0원

저소득취약계층 지원 2,732,592 2,044,880 687,712

국 2,014,500 1,514,500 500,000

도 123,000 98,000 25,000

시 595,092 432,380 162,712

천사운동 지원 80,342 37,630 42,712

307 민간이전 79,712 37,000 42,712

11 사회복지사업보조 79,712 37,000 42,712

○천사운동 후원금 지원(원주시 제휴카드사용

적립금) 42,712 0 42,71242,711,640원*1식

긴급복지 지원 2,325,000 1,700,000 625,000

국 1,860,000 1,360,000 500,000



부서: 복지정책과

정책: 지역사회복지 기반구축

단위: 저소득취약계층 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 93,000 68,000 25,000

시 372,000 272,000 100,000

301 일반보전금 2,325,000 1,700,000 625,000

국 1,860,000 1,360,000 500,000

도 93,000 68,000 25,000

시 372,000 272,000 100,000

01 사회보장적수혜금 2,325,000 1,700,000 625,000

○긴급복지 지원 2,325,000 1,700,000 625,000경정 2,325,000,000원

국 1,860,000 1,360,000 500,000

도 93,000 68,000 25,000

시 372,000 272,000 100,000

불우계층 지원 42,250 22,250 20,000

301 일반보전금 40,000 20,000 20,000

01 사회보장적수혜금 40,000 20,000 20,000

○취약계층 집수리 지원(원주시 제휴카드사용

적립금) 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

인구정책 추진 및 저출산 지원 1,725,172 1,725,172 0

국 606,200 606,200 0

도 188,860 188,860 0

시 930,112 930,112 0

인구정책 1,645,172 1,645,172 0

국 606,200 606,200 0

도 181,860 181,860 0

시 857,112 857,112 0

청년월세 한시 특별지원 1,212,400 1,212,400 0

국 606,200 606,200 0

도 181,860 181,860 0

시 424,340 424,340 0

101 인건비 54,000 0 54,000

국 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

시 18,900 0 18,900

04 기간제근로자등보수 54,000 0 54,000

○청년월세 한시 특별지원 보조인력 인건비

54,000 0 54,00054,000,000원*1식

국 27,000 0 27,000

도 8,100 0 8,100

시 18,900 0 18,900

301 일반보전금 1,158,400 1,212,400 △54,000

국 579,200 606,200 △27,000

도 173,760 181,860 △8,100

시 405,440 424,340 △18,900

01 사회보장적수혜금 1,158,400 1,212,400 △54,000

○청년월세 한시 특별지원

1,158,400 1,212,400 △54,000경정 1,158,400,000원

국 579,200 606,200 △27,000

도 173,760 181,860 △8,100



부서: 복지정책과

정책: 인구정책 추진 및 저출산 지원

단위: 인구정책 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 405,440 424,340 △18,900

재무활동(복지정책과) 1,431,969 429,744 1,002,225

보전지출 1,231,969 229,744 1,002,225

보조금 반환 1,231,969 229,744 1,002,225

802 반환금기타 1,231,969 229,744 1,002,225

01 국고보조금반환금 1,041,098 190,986 850,112

○국고보조금 사용잔액 1,040,446 190,525 849,921

▷2021년 사회복무제도 지원사업

114,243 0 114,243

▷2021년 노숙인 등 복지지원

8,327 0 8,327

▷2021년 긴급복지 지원 70,788 0 70,788

▷2021년 사례관리사업비 4 0 4

▷2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

436 0 436

▷2020년 긴급복지 지원 558,388 0 558,388

▷2020년 코로나 생활지원비 지원

97,735 0 97,735

○국고보조금 이자반납금 191 0 191

▷2021년 긴급복지 지원 38 0 38

▷2021년 사례관리사업비 1 0 1

▷2021년 사회복무제도 지원사업

81 0 81

▷2021년 읍면동 맞춤형 통합서비스 지원

3 0 3

▷2021년 재난구호 지원사업 4 0 4

▷2020년 코로나 생활지원비 지원

64 0 64

114,242,260원*1식

8,326,280원*1식

70,787,200원*1식

3,060원*1식

435,270원*1식

558,387,170원*1식

97,734,380원*1식

37,280원*1식

160원*1식

80,550원*1식

2,240원*1식

3,330원*1식

63,710원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 190,871 38,758 152,113

○시·도비보조금 사용잔액 151,795 0 151,795

▷2021년 긴급복지 지원 3,540 0 3,540

▷2021년 개인운영신고시설 지원

754 0 754

▷2021년 노숙인 등 복지지원

3,757 0 3,757

▷2021년 사회복지시설 종사자 복지수당 지원

10,974 0 10,974

▷2021년 사회복지기관 종사자 처우개선수당

지원 60 0 60

▷2021년도 셋째아이상 자녀 학비지원

17,500 0 17,500

▷2021년 차상위 긴급복지 20,399 0 20,399

▷2020년 긴급복지 지원 27,946 0 27,946

▷2020년 코로나 생활지원비 지원

66,865 0 66,865

3,539,360원*1식

753,510원*1식

3,756,750원*1식

10,974,000원*1식

60,000원*1식

17,500,000원*1식

20,398,050원*1식

27,945,870원*1식

66,864,510원*1식



부서: 복지정책과

정책: 재무활동(복지정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시·도비보조금 이자반납금 318 0 318

▷2021년 노숙인 등 복지지원 22 0 22

▷2021년 긴급복지 지원 13 0 13

▷2021년 사회복지시설 종사자 복지수당 지원

53 0 53

▷2021년 사회복지기관 종사자 처우개선수당

지원 2 0 2

▷2020년 코로나 생활지원비 지원

228 0 228

21,880원*1식

12,110원*1식

52,200원*1식

1,270원*1식

227,850원*1식

행정운영경비(복지정책과) 368,878 367,478 1,400

국 83,291 83,291 0

시 285,587 284,187 1,400

기본경비(복지정책과) 49,355 47,955 1,400

기본경비(복지정책과) 49,355 47,955 1,400

405 자산취득비 1,400 0 1,400

01 자산및물품취득비 1,400 0 1,400

○캐비닛 800 0 800

○의자 600 0 600

400,000원*2대

300,000원*2대


